Marquifate of Brandenburg, Jan. 13. 1631 *

1631. ^ERENISSIMI ac potentiflimi principis domini, domini Guftavi Adol-

[^ phi, Suecoriim, Gotthorum, Wandalorumque regis, magni pr-ncipis Fin-

Jandins, ducis Eftlionias & Carelise, nee non IngriEE domini, domini noftri cle-

ruentiflimi commillarii : nos infra fcripti Giiftavus Horn, de Malla & Heringa,

eques auratus, & exercitus Suecici oimpi mareicalliis, Joannes Bannerius mili-

tia "^cneralis, regni SueciJC ienatores •, & Carolus Bannerius de HufFcen, fecre-

tariiis natus & pro tempore ad aulam Pomeranicam legatus, notum teftatiimque

facimus :

Quod ci-im ad componendum bellum Sueco-Polonicum a ferenifllmo ac

potentilTimo principe ac domino, domino Ludovico XIII. Gallic & Na-
varrse rco-e ChrillianifTimo, miflus effet illuftriflimus dominus Hercules bare

CharnacjEus, confiliarius ftatus & tribunus, ac poll illud negotium feliciter pe-

raftum, non minorem facrte rcgias majeftacis noftrse zelum inteliigeret, quam
ferenifTimi fui regis voluntatem foederis ineundi, in communium amicorum vici-

norumque libertacem recuperandam.

Et quoniam condiciones quibus ejufmodi libertas recuperari, & mutuum foe-

dus iniri pofTe videretur, a facra regia majeflate domino noflro, cui horum loco-

rum conftitutiones omnium opcime funt perfpeftae, antehac propofitse ferenilTimo

Gallije regi per dominum legatum communicats, ipfi adeo placuerunt, ut man-

data & plenipotentiam procuratoris domino legato dederit de iis traclandis ac

concludendis ; nofque ex parte facrse regias majeftatis domini noftri deputati ef-

femus, ut cum eo de toto hoc negotio conveniremus.

Poft acceptas igitur traditafque utrinque legitimas principum noftrorum ple-

nipotentias, cum pr^fato domino legato Gallic de difto fasdere, nomine facrs

regifE majeftatis domini noftri, fequentes articulos ftatuimus & conclufimus, fi-

£Uti & vigore harum ftatuimus & conciudimus.

I. Ut fit fasdus inter prasfatos fereniffimos Suecias & Gallias reges pro de-

fenfione fuorum refpeftlve communium amicorum, fecuritate etiam maris Bal-

thici, & oceani, libertate commerciorum, nee non reftitutionc oppreflbrum im-

-perii Romani ordinum ; et ut fortalitia ac propugnacula qu£e extrufta funt in

• The prefent copy is taken from averycu- Sine loco. Here are inferted many pieces

rious work, entitled, Recueil des Traites de which the grand coUeftors of treaties in the

•Confederation & d'Alliance, entre la Couronne de French interefts have been afhamed to own.—We
France, & les Princes ic Eftats Eftrangers De- find another copy of the treaty of Bernwalt in